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Republika e Kosovës Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova - Kosova Cumhuriyeti Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
 

 

 

 

 

 

 

PLANI I DËGJIMEVE PUBLIKE PËR 

VITIN 2024 
 

 
Duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 për Administratë të Hapur, është përgatitur plani për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore për hartimin e    

buxhetit për vitin 2025. Në kuadër të këtij plani janë paraparë të organizohen 11 dëgjime publike me qytetarë dhe përfaqësues të OJQ-ve. Përgatitja e këtij plani ka për 

qëllim njoftimin me kohë të qytetareve dhe organizatat e shoqërisë civile. 
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Në tabelën e mëposhtme, mund t’i shihni të dhënat për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore për vitin 2025: 
 

 
Nr Përgjegjës për 

organizim e 

konsultimit 

-Titulli i Projekt Dokumenti -Publikimi i njoftimit dhe 

dokumentit 

-Mbajtja e dëgjimeve 

-Vendi i mbajtjes 

Koha e pritshme për 

miratim të aktit në 

kuvend 

Metodat tjera krahas me platformat online Buxheti -Procesmbajtëse 

-Komunikimi me 

mediet 

1 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Reqan (me banorë 

të rajonit të Zhupës). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 

2 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Korishë (Malësi e 

Re, Lubizhdë, Skorrobisht dhe 

Gërnqar). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

3 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Gjonaj (me banorë 

të rajonit të Hasit). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha 

 

 Haziz Krasniqi 

4 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Piranë (Piranë, 

Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, 

Krushë e Vogël, Randobravë). 

Korrik 

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 
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5 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Velezhë (Shpenadi, 

Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme 

dhe Novakë). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 

6 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Zhur (Zhur, 

Vërmicë, Shkozë, Dobrusht). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 



4 
 

 

  Në dëgjime buxhetore publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, përfaqësuesit e lagjeve/bashkësive lokale, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, të 

rinjtë/rejat, pensionistët/et, studentët/et, komuniteti i biznesit, përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Prizrenit, deputet/e, punonjësit 

e komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave. 

 

 

 

7 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi Publik në Vlashnje (Hoçë e 

Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, 

Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, 

Grazhdanik, Atmaxhë). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria  

 

Ymer Berisha 

 

Haziz Krasniqi 

8 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi buxhetor me gra (buxhetimi 

gjinor), të rinjë, pensionistët dhe 

OJQ-të. 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 

9 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi me grupet e interesit 

(Biznese, Fermerët, afarist etj). 

Korrik  

 

SKK 

 

Objekti i shkollës 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 

10 -Kryetari i komunës 

-Zyra për informim 

-Drejtorët e drejtorive 

komunale 

-Grupi punues për 

hartimin e buxhetit 

Dëgjimi i përgjithshëm-përfundimtarë 

me qytetarë dhe kryetar të këshilave të 

fshatrave dhe lagjeve. 

Korrik  

 

SKK 

 

 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 

11 Kryesuesja e kuvendit 

 

-Anëtarët e KPF 

Dëgjimi publik për buxhetin e vitit 

2025 (i organizuar nga KPF) 

Shtator 

 

SKK 

 

Shtator Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 

Platformën e konsultimeve dhe takimeve me 

grupet e interesit dhe OJQ-të 

Pa kosto Zyrtari që caktohet 

nga drejtoria 

 

Ymer Berisha  

 

Haziz Krasniqi 
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Përgjegjës për zbatimin e planit janë: 

1.Kryetari i Komunës  

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal  

3.Drejtoritë e Drejtorive Komunale 

4.Grupi punues për hartimin e buxhetit 

 
 

   Vërejtje: 

 

1.Plani mund të pësoj ndryshime, varësisht nga kërkesat e zyrtarëve komunal dhe kërkesat që vijnë nga qeveria dhe ministritë për përgatitjen e dokumenteve të 

ndryshme. 

 

Shkurtesat: 

 

SKK-Salla e Kuvendit Komunal  

 

         Përgatitur: 

 

        Ymer Berisha 

 

        Haziz Krasniqi 


